est alors très loin d'être exhaustif ! Nous pensons néanmoins qu'elle donne un aperçu correct des  

préambules en rapport avec l'élément aquatique.

« in quo peccata sua abluere potest » 

« ut possim abluere enormitatem peccatorum meorum »

« Dum in istius erumnosa seculi vivitur peregrinatione, interimque dum tempus instat, in quo ablui 
peccata redemique possunt »

« propter abluenda meorum peccaminum crimina »

« Ego, in Dei nomine Silvius et uxor mea, Guuilis nomine, et filius noster, nomine Wuillelmus, 
cogitavimus de Dei misericordia vel abluenda peccata, ut pius Dominus de peccatis nostris 
minuare dignetur, et pro redemptione animarum nostrarum »

« domino et sanctis ejus pro abluendis peccatis suis largiatur »

« pro abluendis peccatis meis Deo et sancto Cyrico cum stipulatione subnixa condono. »

« Ego Emmena donatrix pro abluendis peccatis meis sive pro anima domni Armanni »

« Ego Rodulfus clericus, licet indignus, memor meorum scelerum pro redimendis seu abluendis 
peccatis meis vel parentum meorum »

« et ut ipsi sancti Dei pro nostris abluendis criminibus et peccatis apud altissimum judicem 
intercessores piissimi adesse dignentur »

« pro abluendis peccatis ejus largiatur et quod largitus fuerit »

« pro abluendis peccatis genitorum parentumque nostrorum »

« Et quicumque in isto loco mortui requiescunt aut quicumque hic venerint et hic requiescerint, sint 
abluti ex parte Dei omnipotentis »

« Sciant omnes sancte matris Æcclesiæ filii p. et f. per baptismum abluti, per passionem Xristi 
redempti »
1.
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2. « Sciant omnes Sancte matris Æcclesiæ filii p. et f. per baptismum abluti, per passionem Xristi 
redempti »

3.

« ut de ablutione animae suae seu parentum suorum solliciti »

« spem in confessione peccatorum et ablutione scelerum consistere »

« subtraxerat per ablutionem aqua de Hermançon, impetu cursus sui »

« In proximo est enim ut incipiat judicium a domo Dei, judicia autem ejus sicut multa abyssus. » 

« cui nudus erit abyssus humanæ conscientiæ » 

« atque cum Juda, Christi traditore, in abyssum inferni detrusus, inrevocabiliter æternas pænas 
luat. »

« de cujus judiciorum profundissima abysso prodire intelligimus, quod domus Cluniacensis recenti 
memoria latissime efflorescens »

« vos enim de Pontiniacensi monasterio, utpote apum examina, exeuntes longe lateque alvearia 
innumera cœlesti manna repletis et multorum sitientium corda aquæ salientis in vitam æternam 
salutari doctrina imbuendo reficitis. »

« Porro prospiciens magna quaeque ad inferiora relabi, minora vero difficillime ad altiora posse  
erigi, cum et mundus jam senescens positus sit in proclivi, Ecclesia insuper Christi undique  
adversitatum procellis irruentibus divini auxilii anchora firmata ad aeternae securitatis littus 
tendens vix periculum evadat naufragii, hanc quam praedixi ecclesiam indignam alieni cognovi  
amminiculi. »

« sit maledictus in civitate, maledictus in via, maledictus in agro, maledictus in aqua; maledictae 
sint reliquiae ejus, maledictus sit fructus ventris ejus, fructusque terrae ejus; maledictus erit  
ingrediens et maledictus regrediens » 

« Item in Evangelio proclamat dicens: « Quia sicut aqua extinguit ignem », et cetera » 

« pro aqua missa in vino »

« alii vero ollam permaximam plenam aqua calida ferventissima effuderunt super corpus ejus, ita  
quod fere a capite usque ad pedes totus apparuit discoriatus. »  (Ez. 36:15)

« Postea vero ad nos pusillos est venire dignatus vir venerandus domnus Amatus, Romanae sedis  
legatus, idemque Burdegalensis archiepiscopus, qui nobis plurima dignanter indulsit, missam 
sollemniter cantavit, aquam exorzizavit, cimiterium consecravit, nobiscum manducavit, nummos et  
quedam alia nobis donavit, ut strenue edificaremus non solum concessit atque laudavit, verum 
etiam sub obedientia imperavit. » 

« super quibusdam preeminentiis in ecclesia nostra, scilicet in incedendo ad processionem, de  
recipiendo aquam benedictam, de credendo in capitulo, de scribendo in matricula, quis cui deberet  
preponi »
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« Quanta cordi nostro laetitia de vestrae congregationis religione laudabili generetur, ille profecto  
cognoscit qui renum et cordium scrutator existit: vos enim de Pontiniacensi monasterio, utpote  
apum examina, exeuntes longe lateque alvearia innumera cœlesti manna repletis et multorum 
sitientium corda aquae salientis in vitam aeternam salutari doctrina imbuendo reficitis. » 

« Sane si quis nos aut [heredes nos]tri vel ullus homo, contra elemosina vel donacione ista, ire  
agere vel inrumpere volue[rit] primus ira Dei omnipotentis et omnium sanctorum incurrat et  
induantur maledictione sicut ve[stiment]um et intravit sicut aqua in interiora ejus, et sicut holeum 
in ossibus ejus et veniat maledicti[o....]dum quas venerit super filios Israelis, sicut Dathan et  
Habiron qui fidem Dei [....]avere et legem Dei [...?...] veniat super illum sicut supra Naaman 
Syrum, et habeat participationem apud Judam qui D[ominum tradidi]t et postea libra auri optimi  
componat, et non valeat vindicare quod repetit, et inantea d[onatio i]sta firma stabilis permaneat,  
omnique  tempore, cum stipulatione interposita pro omni firmitate subne[xa. »